令和２年７月

 保護者の皆様

交野市教育委員会

学習用タブレットの導入について（お知らせ）

平素は、本市教育行政にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

本市では、子どもたちの学習意欲や学力の向上、家庭学習の充実をめざすとともに、ICT

を活用して、これからの時代を生きる力を育むことが極めて重要であるとし、今年度中にす

べての児童・生徒にタブレット（iPad）を無償で貸し出し、学習支援アプリケーションを用

いた授業を進めてまいります。

つきましては、２学期当初から順次タブレットを導入しますので、貸出しにおける借用申

請書等の提出およびタブレットの活用について、ご協力をお願いいたします。

記

１．導入時期      令和２年２学期当初： 小学５・６年生、中学３年生

  （予定）      令和２年１２月頃 ： 小学３・４年生、中学１・２年生

            令和３年２月頃  ： 小学１・２年生

            ※導入時期は、前後する可能性があります。

２．貸出備品      タブレット（iPad）、ケーブル、電源アダプタ

            保護カバー（小学４年から中学３年生はキーボード付き）

３．その他       借用申請書等は順次学校を通じて、教育委員会より保護者宛てに

送付いたします。

                      問い合わせ

                         交野市教育委員会 まなび未来課

TEL ０７２－８１０－８０１０

                       Mail: manabi-mirai@city.katano.osaka.jp